
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË 

PËR KRIME TË RËNDA 
 

 
 

NR. AKTI 16 NR. VENDIMI 12 

08.05.2015 13.05.2015 

 

V E N D I M 

"NË EMËR TË REPUBLIKËS" 
 

Gjykata e Shkallës së Parë për Krime të Rënda TIRANË, e përbërë nga: 

Kryesues seance gjyqësore: Ardit Mustafaj 

Asistuar prej sekretares gjyqësore Olta Sinanaj, me pjesëmarrjen e prokurorit , në 

TIRANË, sot, më datë 13.05.2015, pasi: 

mori në shqyrtim në senaca gjyqësore publike kërkesën penale me NR. AKTI 16, 

regjistruar më datë 08.05.2015, që i përket: 

Kërkuesit: 

Objekti: Sekuestrimi 

Palë e tretë: , 

shqyrtoi aktet, 

dëgjoi prokurorin që në diskutimin e tij përfundimtar kërkoi "", 

dëgjoi kërkuesin dhe avokatin e tij që në diskutimin e tyre përfundimtar kërkuan "", 

dhe vlerësoi çështjen në tërësi 
 

V Ë R E N 

 
 

PËR KËTO ARËSYE, 
 

si dhe duke u bazuar në nenet NNN të K. Pr. Penale, Gjykata 

V E N D O S I: 

1. Sekuestrimin e pasurive te paluajtshme si me poshte: 

· Pasuria ne emer te P.M., ndodhur ne Zonen Kadastrale (ne vijim ZK) xxx, xxx, me 

nr.pasurie xxx, volumi xxx, faqe xxx, lloji i pasurise are, me siperfaqe xxx m2, blere sipas 

kontrates me nr.rep.xxx, nr.kol.xxx, dt.xxx te noterit V.D.; 

· Pasuria ne emer te P.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie xxx, volumi 

xxx, faqe xxx, lloji i pasurise are, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me 

nr.rep.xxx, nr.kol.xxx, dt.xxx te noteres M.Sh.; 



· Pasuria ne emer te P.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie



xxx, volumi xxx, faqe xxx, lloji i pasurise apartament, me siperfaqe xxx m2 (sipas 

kerkeses se prokurorise, ne fakt eshte xxx m2), blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, 

nr.kol.xxx, dt.xxx te noterit Xh.H.; 

· Pasuria ne emer te P.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie xxx, volumi x, 

faqe xxx, lloji i pasurise are, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, 

nr.kol.xxx, dt.xxx te noteres E.N.; 

· Pasuria ne emer te P.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, xxxs, me nr.pasurie xxx, volumi 

xxx, faqe xxx, lloji i pasurise are, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me 

nr.rep.xxx, nr.kol.xxx, dt.xxx te noteres M.Sh.; 

· Pasuria ne emer te P.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, xxx, me nr.pasurie xxx, volumi 

xxx, faqe xxx, lloji i pasurise are, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, 

nr.kol.xxx, dt.xxx te noteres M.Sh.; 

· Pasuria ne emer te E.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie xxx, volumi xxx, 

faqe xxx, lloji i pasurise xxx, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, 

nr.kol.xxx, dt.xxx te noteres E.H.; 

· Pasuria ne emer te E. M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie xxx, volumi xxx, 

faqe xxx, lloji i pasurise xxx, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, 

nr.kol.xxx, dt.xxx te noteres M.Sh.; 

· Pasuria ne emer te E.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie nr.xxx, volumi xx, 

faqe xxx, lloji i pasurise xxx, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, 

nr.kol.xxx, dt.xxx te noteres M.Sh.; 

· Pasuria ne emer te E.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie xxx, volumi xxx, 

faqe xxx, lloji i pasurise xxx, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, 

nr.kol.xxx, dt.xxx te Noteres M.Sh.; 

· Pasuria ne emer te E.M., ndodhur ne ZK.xxx, volumi xxx, faqe xxx, lloji i pasurise 

xxx, me siperfaqe xxx m2. 
 

2. Rrezimin e kerkeses per sekuestrimin e pasurise se paluajtshme: 

· Pasuria ne emer te P.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, me nr.pasurie xxx, volumi xxx, faqe 

xxx, lloji i pasurise xxx, me siperfaqe xxx m2 (sipas prokurorise, ne fakt eshte xxx m2). 

 

3. Pushimin e gjykimit te kerkeses per sekuestrimin e pasurive se paluajtshme: 

· Pasuria ne emer te L.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, volumi xxx, faqe xxx, lloji i 

pasurise xxx, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, nr.kol.xxx, dt.xxx 

te noteres Sh.K.; 

· Pasuria ne emer te L.M., ndodhur ne ZK xxx, xxx, volumi xxx, faqe xxx, lloji i 

pasurise xxx, me siperfaqe xxx m2, blere sipas kontrates me nr.rep.xxx, nr.kol.xxx, dt.xxx te 

noteres Sh.K. 

4. Pezullimin e pasojave te zbatimit te kesaj mase parandaluese deri ne revokimin apo 

shuarjen e mases se sekuestros preventive te vendosur, sipas nenit 274 te K.Pr.Penale, me 

vendimin nr.xxx akti, dt.xxx te Gjykates se Rrethit Gjyqesor xxx. 

5. Per ekzekutimin e mases se sekuestros ngarkohen Zyrat e Permbarimit Gjyqesor xxx 

dhe xxx. 

6. Administratore e pasurive te sekuestruara caktohet E.O., administratore prane 

Agjensise se Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara. 

7. Ky vendim t'u njoftohet shtetasve P.M., E.M. dhe L. Th. (M.), sipas rregullave 

proceduriale civile. 

8. Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit per Krime te Renda xxx brenda 15 



diteve, ky afat per palet ne mungese fillon nga njoftimi i tyre, ndersa per vendimin e pushimit 

lejohet ankim i veçante brenda 5 diteve nga njoftimi. 

Tirane, me 13.05.2015, ora 10:27 (mbyllet regjistrimi audio). 

SEKRETARE GJYQTAR 

OLTA SINANAJ ARDIT MUSTAFAJ 

 
 

U shpall sot në TIRANË, më datë 13.05.2015 

 

Sekretare Gjyqtar 
 

 
 

Olta Sinanaj Ardit Mustafaj 
 


